

Protokół Nr LX/2018
sesji Rady Miasta Ostrołęki
z dnia 22 lutego 2018 roku

Sesja odbyła się w dniu **22 lutego 2018 roku o godz. 10.00** w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ostrołęki, przy Placu Józefa Bema 1 (**sala nr 9, parter**).

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Na sesji w dniu 22 lutego 2018 roku podjęto następujące uchwały:

Uchwała nr 449/LX/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 22 lutego 2018 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Partyzantów” w Ostrołęce,

Uchwała nr 450/LX/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 22 lutego 2018 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrołęki,

Uchwała nr 451/LX/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 22 lutego 2018 roku w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Ostrołęki w 2018 roku”,

Uchwała nr 452/LX/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 22 lutego 2018 roku w sprawie nadania Statutu Żłobkowi Miejskiemu w Ostrołęce,

Uchwała nr 453/LX/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 22 lutego 2018 roku w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Ostrołęka,

Uchwała nr 454/LX/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 22 lutego 2018 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych publicznych i niepublicznych prowadzonych na terenie Miasta Ostrołęki przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania,

Uchwała nr 455/LX/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 22 lutego 2018 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem Ostrołęka a Ministrem Edukacji Narodowej w sprawie realizacji zadania w ramach programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”,

Uchwała nr 456/LX/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 22 lutego 2018 roku w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych Ostrołęckiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. na lata 2018 – 2021”,

Uchwała nr 457/LX/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 22 lutego 2018 roku w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej Miasta Ostrołęki – Osiedle „Leśniewo”,

Uchwała nr 458/LX/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 22 lutego 2018 roku w sprawie zaliczenia ulicy Energetycznej zlokalizowanej na terenie miasta Ostrołęki do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski - otworzył LX sesję Rady Miasta Ostrołęki. Przywitał Prezydenta Miasta Janusza Kotowskiego, Wiceprezydenta Miasta Grzegorz Płochę, dyrektorów komórek organizacyjnych Urzędu Miasta i miejskich jednostek organizacyjnych a także przedstawicieli mediów, radnych miasta, przewodniczących samorządów osiedlowych, przedstawiciela Rady Seniorów.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poprosił wszystkich o powstanie i uczczenie minutą ciszy śp. Wiesława Tyszkę.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – powiedział, że na podstawie listy obecności obecnych na 23 radnych obecnych jest 20 radnych. Obrady są prawomocne.

2. Wybór sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – na sekretarza obrad zaproponował radnego Piotra Wierzbę.

Radny wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Piotra Wierzbę na sekretarza obrad.

Głosowanie

Za – 19

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Sekretarzem obrad został wybrany radny Piotr Wierzba.

3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poinformował, że do punktu 6 i 10 wpłynęły autopoprawki.

Więcej uwag do porządku obrad nie było.

4. Przyjęcie protokołu LVIII i LIX sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie protokół z LVIII sesji Rady Miasta Ostrołęki, która odbyła się w dniu 13 grudnia 2017 roku.

Głosowanie

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Protokół został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie protokół z LIX sesji Rady Miasta Ostrołęki, która odbyła się w dniu 28 grudnia 2017 roku.

Głosowanie

Za –

Przeciw –

Wstrzymało się –

Protokół został przyjęty.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Partyzantów” w Ostrołęce,

Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Michał Skowroński – powiedział „...teren proponowany do objęcia ustaleniami planu zagospodarowania przestrzennego zajmuje powierzchnię około 4384 m². Celem sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest zmiana przeznaczenia i sposobu zagospodarowania działki. Działka znajduje się na terenie przeznaczonym pod zabudowę usługową wszelkiego rodzaju oraz w liniach rozgraniczających ulicy dojazdowej i ulicy głównej. Nieruchomość zabudowana jest budynkiem usługowo – handlowym. W obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrołęki przedmiotowy teren przeznaczony jest pod zabudowę usługową oraz pod drogę główną. Zatwierdzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nastąpi odrębną uchwałą, po uzyskaniu niezbędnych opinii i uzgodnień oraz przeprowadzeniu czynności formalnych określonych w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Skutki ekonomiczne związane z przystąpieniem do opracowania planu zagospodarowania są to koszty związane z przygotowaniem materiałów geodezyjnych i sporządzenia planu, które obciążają budżet miasta. Komisja Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska pozytywie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały głosami 6 za, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Maciej Kleczkowski – powiedział „...patrząc na załącznik graficzny do projektu uchwały to w tym miejscu znajduje się od wielu lat hotel. To są jakieś plany rozbudowy tego hotelu w związku z tym projektem uchwały złożonym przez prezydenta”.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „...o ile mi wiadomo to właśnie o jakąś niedużą rozbudowę chodzi. Zasadniczo tak wnioskodawca zdaje się argumentował, że to nie będzie jakaś wielka rozbudowa, ale chyba nowy właściciel ma swoją wizję rozwoju tego obiektu i właśnie z takim wnioskiem wystąpiono”.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Partyzantów” w Ostrołęce,

Głosowanie

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrołęki wraz z autopoprawką,

Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Michał Skowroński – powiedział „...teren objęty projektem uchwały zajmuje obszar o powierzchni ok. 1,5134 ha. W obowiązującym Studium, działki oznaczone numerami ewidencyjnymi 51084/6, 51085/4 i 50875/2 położone są na obszarze przeznaczonym pod usługi. Obecnie teren proponowany do objęcia zmianą nie jest zagospodarowany. W sąsiedztwie przedmiotowego obszaru przeważa zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Mając na uwadze zmiany zachodzące w polityce przestrzennej miasta Ostrołęki zachodzi konieczność zmiany w Studium przeznaczenia w/w terenu z zabudowy usługowej na zabudowę mieszkaniowo-usługową. Skutki ekonomiczne związane z przystąpieniem do opracowania zmian „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrołęki” są to koszty związane z przygotowaniem materiałów geodezyjnych i sporządzeniem zmiany Studium, które obciążają budżet miasta. Komisja Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały głosami 6 za, przeciwnych i wstrzymujących nie było”.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Adam Kurpiewski – powiedział „...ja mam pytanie i taką uwagę odnośnie wszystkich materiałów dotyczących zmian w planach zagospodarowania przestrzennego i studium uwarunkowań, że w tych uzasadnieniach nie mamy konkretnych informacji i nie wiemy czy wnioskodawcą jest osoba prywatna czy miasto, czy spółka, jest po prostu tak ogólnie napisane te uzasadnienie, że musimy się dopytywać albo samemu domyślać, jakie nieruchomości są wstawione na danym terenie. Chciałbym żeby to było bardziej precyzyjnie określane żeby każdy radny, który się nie zna na tych sprawach wiedział, o co dokładnie chodzi w planowanej zmianie. Tu mam właśnie takie pytanie. Pierwsze, dlaczego wcześniejsze zapisy były takie a nie inne. Czy był jakiś pomysł na zagospodarowanie tego terenu i dlaczego teraz on jest zmieniany. Czy wnioskodawcą jest osoba prywatna czy inna”.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „...chętnie byśmy w następnych uzasadnieniach taka informacje o kategoriach podmiotu, czy to czy to jest podmiot prywatny, czyli czy osoba fizyczna czy osoba prawna czy też miasto oczywiście chętnie byśmy idąc za podpowiedzią pana Adama mogli to umieszczać. Oczywiście na komisji i na sesjach, chociaż najchętniej na komisji byśmy służyli też informacjami szczegółowymi. Sądzę, że uzasadnienie spełnia swoje pewne zasadnicze wymogi, ale oczywiście nie ma tu jakiejś wiedzy tajnej czy ukrytej, więc będziemy uzupełniać. Co do tego konkretnego wniosku to jest to wniosek osoby prywatnej, który dość długo czekał. Tutaj o ile dobrze pamiętam to duży teren był w zamierzeniach takich dalekich przeznaczony pod działalność czy pod oświatę i tam na tym terenie zasadniczo nic nie powstaje. Miasto nie będzie budować szkoły, bo jak na razie nie ma takiej konieczności. Za wnioskiem właścicieli próbujemy znaleźć takie rozwiązanie żeby na wszelki wypadek pewien teren jakby zachować pod ewentualną przyszłą działalność oświatową a resztę pozostawić już do dyspozycji właściciela”.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrołęki wraz z autopoprawką,

Głosowanie

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Ostrołęki w 2018 roku”,

Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Michał Skowroński – powiedział „...przedłożony projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Ostrołęki w 2018 roku obejmuje swoim zakresem realizację takich działań jak: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; odławianie bezdomnych zwierząt; obowiązkową sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; usypianie ślepych miotów; wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt (psów). W ramach zabezpieczonych środków winny być realizowane zadania wynikające z niniejszego programu. Realizacja Programu wpłynie na ograniczenie ilości bezdomnych, a także na zmniejszanie populacji porzuconych zwierząt. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Ostrołęki w 2018 roku ”został przesłany do zaopiniowania przez Powiatowego Inspektora Weterynarii oraz przez Stowarzyszenie na rzecz Bezpańskich Zwierząt „Niczyje”. Z uwagi na fakt, iż na terenie miasta koła łowieckie nie dzierżawią ani też nie zarządzają terenami łowieckimi powyższa uchwała nie była opiniowana przez organizacje łowieckie. Komisja Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały głosami 6 za, przeciwnych i wstrzymujących nie było”.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Maciej Kleczkowski – powiedział „...chciałbym zapytać o comiesięczne odłapywanie psów bezdomnych. W poprzednich latach, w większości poprzednich lat pan prezydent przedstawiał takie obwieszczenie gdzie w każdym miesiącu jeden dzień był wymieniony gdzie psy bezdomne były odłapywane. Nie wiem jak jest w tym roku. Tutaj takiej informacji nie widzę. Czy takie obwieszczenie pan prezydent podpisał na 2018 rok? Drugie pytanie to mamy tu na końcu oświadczenie mieszkańca gminy Rzekuń, nie pamiętam żeby takie oświadczenia były w poprzednich latach. Jakies są nowe wymagania?. Czy miasto ma podpisane z tym panem umowę? Mamy tylko taki krótki komunikat w przypadku ewentualnych zdarzeń. O jakie zdarzenia chodzi”.

Dyrektor GKOŚ Elżbieta Godlewska – powiedziała „... jeżeli chodzi o pytanie dotyczące wyłapywania to tak jak rokrocznie takie obwieszczenie zawsze do końca roku, czyli w grudniu 2017 roku było na 2018 rok. Jeżeli chodzi o drugie pytanie to wynika to z ustawy, że musi być podmiot czy osoba fizyczna, która w razie ewentualnych zdarzeń losowych może

zaopiekować się tymi zwierzętami. Ten pan, co roku wyraża nam zgodę na ewentualną taką sytuację. Od początku, kiedy wszedł ten obowiązek nie mieliśmy takiego zdarzenia”.

Radny Adam Kurpiewski – powiedział „...ja mam pytanie odnośnie dokarmiania kotów wolnożyjących. Zastanawiam jak to się odbywa, bo szczerze mówiąc nigdy tego nie widziałem i jest przewidziana kwota. Drugie pytanie odnośnie wyłapywanych zwierząt. Czy w mijających roku była większa liczba niż rok wcześniej. Czy jest tendencja zwyżkowa czy zmniejszająca się. Kolejne pytanie odnośnie czipowania. Czy te czipy, które są stosowane są do końca życia w zwierzęciu i później obserwujemy na podstawie tych czipów czy adoptowane zwierzę wraca na ulicę czy wraca do schroniska. Jaki jest cel”.

Dyrektor GKOŚ Elżbieta Godlewska – powiedziała „...jeżeli chodzi o karmę i dokarmianie kotów to w wydziale prowadzona jest lista osób, które opiekują się tymi bezdomnymi kotami i na podstawie tej listy zakupujemy karmę i rozdajemy tym osobom. Na terenie miasta te osoby, które się tym zajmują same już karmią te koty. Jeżeli chodzi o czipy to właściciele niechętnie czipują psy. Jest to kilka sztuk tylko rocznie i nie ulga wątpliwości jest to dożywotne. Nie ma przepisów do zmuszenia. Jeżeli pies zaginie w takiej sytuacji istnieje większa możliwość znalezienia takiego psa. Jeżeli chodzi o odłowcy to w tym roku niewiele, bo może 4 lub 5 sztuk było mniej niż w zeszłym roku”.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „...oczywiście te osoby, które dokarmiają choćby koty to są społecznicy. Czasem istnieje pewne napięcie między osobami, które dokarmiają zwierzęta a tymi, które by nie chciały żeby koty po piwnicach czy gdzieś tam się zadawiały. Staramy się jakoś łagodzić też te napięcia żeby mieć z jednej strony jakiś szacunek dla zwierząt a z drugiej żeby jakiś szczególnych uciążliwości nie było. Jeżeli chodzi o czipowanie i jakby stwierdzenie przynależności zwłaszcza psów to wiem, że trwają prace legislacyjne w sejmie i to idzie w kierunku takiego jednak obowiązku, bo jeśli człowiek podejmuje się być właścicielem psa zwłaszcza i jeśli dla mody czy dla kaprysu chce go wziąć to potem te wszystkie wyrzucania są często działaniami naprawdę niegodnymi. Myślę, że tutaj pewne ramy prawne i pewien obowiązek odpowiedzialności za przyjęte oswojone zwierzę powinien być. Nie zawsze na szczeblu samorządu da się to rozwiązać. W moim przekonaniu to jest dobry kierunek”.

Radna Grażyna Sosnowska – powiedziała „...mówiąc o bezdomnych kotach chciałam spytać czy miasto ma jakiś sposób regulowania takich sytuacji. Jeżeli ktoś, jeżeli chodzi o piwnice to nie jest taki straszny problem, ponieważ coraz częściej są bloki wielorodzinne zamykane i myślę, że to nie jest problem aż tak wielki. Natomiast ja mam taki dylemat, ponieważ osoby, które dostają karmę, chwala im za to, że ktoś to chce robić, tylko, jaką oni ponoszą odpowiedzialność za to, w jaki sposób organizują to dokarmianie. Chodzi o to, że ci mieszkańcy, którzy to robią nie ponoszą żadnej odpowiedzialności za to, że te koty gdzieś coś niszczą, gdzieś chodzą po ogródkach i to jest taka rozbieżność interesów. Z jednej strony ochrona tych zwierząt a z drugiej strony też każdy ma prawo do jakiejś działalności własnej i do nie zakłócania tej działalności. Moje pytanie jest takie czy miasto ma jakieś możliwości wpływu na to, w jaki sposób ci mieszkańcy, którzy dbają o te bezdomne koty, żeby to nie było uciążliwe dla innych osób mieszkających w blokach jednorodzinnych”.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „...ja już o tych napięciach między różnymi spojrzeniami na zwierzęta na ich obecność w skupiskach ludzkich wspominałem. Pani przewodnicząca Sosnowska oczywiście ma rację, bo czasem to tak wygląda, że z jednej strony społecznik chce dokarmiać a z drugiej ktoś inny mówi, że dlaczego akurat tutaj, bo wiadomo zwierzę dokarmione z danym miejscem się w pewnym sensie utożsamia. Nie mamy

jakiś takich rozwiązań drastycznych, że jak ktoś nie chce żeby jego bloku czy w pobliżu były zwierzęta żebyśmy je uśmiercali, ale staramy się też wspierać te osoby, które z życzliwości, społecznie koty dokarmiają. Przykładowo wiem, że w budynkach starego szpitala jest mnóstwo zwierzątek, kotów i pani jest jedna, która pół emerytury oddaje żeby dokarmiać, my oczywiście też staramy się wspierać, chociaż te środki są ograniczone. Tam powiedzmy mniej może jest to uciążliwe niż w sytuacjach tak jak pani przewodnicząca Sosnowska wspomina”.

Dyrektor GKOS Elżbieta Godlewska – powiedziała „...pomagamy tym osobom, które dokarmiają poprzez sterylizację. Te koty zostały wszystkie wysterylizowane i wykastrowane, jeżeli chodzi o kocury, także myślę, że z czasem będzie ta populacja coraz mniejsza”.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Ostrołęki w 2018 roku”,

Głosowanie

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie nadania Statutu Żłobkowi Miejskiemu w Ostrołęce,

Sprawozdawca Komisji Prawa i Współpracy z Samorządami Mieszkańców Dariusz Maciak – powiedział „...Komisja Prawa i Współpracy z Samorządami Mieszkańców pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały głosami 6 za, przeciwnych i wstrzymujących nie było”.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Maciej Kleczkowski – powiedział „...w związku ze zmianą ustawy od tego roku punkty dotyczące, tak jak w uzasadnieniu pkt. 3, 4 i 6 czyli warunki przyjmowania dzieci i zasady udziału rodziców zostały wpisane do statutu. Teraz mam pytanie czy dotychczas były jakieś wytyczne, przepisy wewnętrzne, które w ten sposób też to normowały. Jeżeli tak to czy te wytyczne są różne od tego, co zostało wpisane do statutu”.

Wiceprezydent Miasta Grzegorz Płocha – powiedział „...na piśmie wytycznych nie było, pani kierownik przyjmując dzieci do żłobka kierowała się bardzo podobnymi wskazaniem”.

Radny Adam Kurpiewski – powiedział „...ja chciałem sprecyzować, bo się zastanawiam czy był taki podpunkt odnośnie nieobecności dziecka, bo tu widzę w tych zapisach statutu obecnie, że nieobecność jednomiesięczna dziecka w żłobku zwalnia jakby miejsce i można przyjąć kolejną osobę. Czy ten zapis był, bo to w sumie jest całkiem dobre, jeżeli chodzi o udroźnienie miejsc, których jest deficyt”.

Dyrektor SSM Iwona Suska – powiedziała „...wcześniej takiego zapisu nie było, nie było takich wymogów ustawowych. Jest to nowy zapis myślę, że wynikający po prostu z potrzeb i nie tylko naszej placówki, ale generalnie placówek w Polsce. Jest tu oddana możliwość podejmowania takiej decyzji dyrektorowi placówki”.

Radny Maciej Kleczkowski – powiedział „Czy możemy poznać ile obecnie dzieci uczęszcza do żłobka i ile dzieci było chętnych by uczęszczać do żłobka w tym roku szkolnym”.

Wiceprezydent Miasta Grzegorz Płocha – powiedział „Zasadniczo jest 40 dzieci i jak jest absencja dzieci to pozwalamy sobie dopuścić jedno czy dwoje dzieci więcej żeby optymalizować pobyt. Dużej kolejki nie było”.

Dyrektor Żłobka Miejskiego Krystyna Głuszak – powiedziała „Obecnie do żłobka uczęszcza 46 dzieci. Sześcioro więcej jest przyjętych ze względu na trudne sytuacje rodzin. W tamtym roku nie było przyjętych czworo czy pięcioro dzieci”.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie nadania Statutu Żłobkowi Miejskiemu w Ostrołęce,

Głosowanie

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Ostrołęka,

Sprawozdawca Komisji Oświaty Irena Nosek – powiedziała „...w związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2018 r ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, istnieje konieczność dostosowania obecnej uchwały do obowiązujących przepisów. Uchwała, którą będziemy podejmować nie różni się w zasadzie w swojej treści od wcześniejszej uchwały przyjętej dwa albo trzy lata temu. Chodzi tutaj o odpłatność 1 zł za dodatkową godzinę ponad 5 godzin programowych, które każde dziecko przebywa w przedszkolu. Komisja Oświaty pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały głosami 7 za, przeciwnych i wstrzymujących nie było”.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Maciej Kleczkowski – powiedział „...w sprawozdaniu z działalności prezidenta jest informacja, że została zwiększona stawka żywieniowa z 6,60 na 7,60 to na wniosek dyrektorów przedszkoli miejskich. Mam pytanie czy dyrektorzy właśnie wnioskowali o te zwiększenie stawki o 1 zł i czy to jest cała stawka czy do tej stawki dopłacają jeszcze rodzice”.

Dyrektor Oświaty Mirosław Rosak – powiedział „...dyrektorzy zwrócili się chyba po trzech latach albo po czterech latach o zwiększenie stawki żywieniowej o 1 zł. Stawka żywieniowa wynosi 7,60 dotyczy całodziennego wyżywienia dziecka i to są koszty, które ponoszą rodzice za wyżywienie”.

Radny Adam Kurpiewski – powiedział „...to jest oczywiste, bo w ostatnich latach jest dość duża inflacja, więc te koszty na pewno wyżywienia wzrastają, więc to zrozumiała ta podwyżka. 1 zł za całodziennego wyżywienie to nie jest dużo biorąc pod uwagę ten wzrost cen w ostatnim czasie. A pytanie moje dotyczy jeszcze obecnej uchwały czy te 5 godzin bezpłatnego pobytu i nauki dzieci w przedszkolach to jest taka stała cyfra i nie zwiększamy ani nie zmniejszamy tej regulacji. Jeszcze pytanie, powyżej płacimy, odpłatność złotówki, do ilu godzin może dziecko przebywać w przedszkolu”.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „Tak jak są godziny otwarcia przedszkola. Natomiast pięć godzin to jest jakby ustawowa sprawa a jeśli rodzice chcą zostawić dłużej to

oczywiście mogą ponosząc taką symboliczną opłatę, która też jest regulowana przepisami krajowymi”.

Dyrektor Oświaty Mirosław Rosak – powiedział „...nasze przedszkola otwierają swoje progi dla rodziców i ich dzieci od godz. 6.30 nierzadko i jest to często ustalane indywidualnie w zależności od potrzeb rodziców, a kończą pracę o godz. 17.15 – 17.30. Pięć godz. to podstawa programowa, która musi być realizowana”.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Ostrołęka,

Głosowanie

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych publicznych i niepublicznych prowadzonych na terenie Miasta Ostrołęki przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania wraz z autopoprawką,

Sprawozdawca Komisji Oświaty Irena Nosek – powiedziała „...nowe prawo, które się pojawiło od 1 stycznia 2018 roku nakazało podjęcie nowej uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych publicznych i niepublicznych prowadzonych na terenie Miasta Ostrołęki przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania. Autopoprawka polega na tym, że w § 6 ust. 6 skreśla się wyrazy „niezwłocznego przedstawienia żądanych dokumentów” oraz skreśla się ust. 7. Komisja Oświaty pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały głosami 8 za, przeciwnych i wstrzymujących nie było”.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Maciej Kleczkowski – powiedział „...mam pytanie, czym są podyktowane zmiany w uchwale. Jeszcze drugie pytanie. W uzasadnieniu czytamy, że straciła moc prawną z dniem 1 stycznia 2018 roku obowiązująca uchwała. Czy nie powinniśmy tej uchwały przyjąć przed 1 stycznia tego roku”.

Radny Adam Kurpiewski – powiedział „...ja mam pytanie odnośnie tej autopoprawki i wykreślenia nakazanego przez RIO, bo z tego, co pamiętam dla nas, jako samorządu to był bardzo ważny punkt, bo to jest ten 7 punkt odnośnie kontroli. Wykreślamy tutaj 6 punktów, które naprawdę gwarantowały nam takie dość mocne zaangażowanie w kontrolę. Ja pamiętam jak te zmiany były wprowadzane żeby ułatwić kontrolę. Jak teraz będzie realizowana kontrola i czy to będzie powodowało jakieś utrudnienia. Drugie pytanie odnośnie tych zmian to jak będzie oceniany poziom nauczania w klasach od 1 do 8. Czy będą jakieś egzaminy przecież obecnie nie ma w szkołach podstawowych nic takiego a jest taki zapis w tym regulaminie i ustawie. No i jak będzie rozliczany poziom nauczania w klasach licealnych 1 - 2 gdzie też

jeszcze nie ma egzaminów, bo rozumiem, że ta druga część subwencji będzie trafiała w przypadku zdania matury no to w klasie 3. Czy będzie przez trzy lata tylko połowa subwencji i dopiero wyrównanie po trzech latach czy czterech nauki”.

Dyrektor Oświaty Mirosław Rosak – powiedział „...odpowiem na pytanie pana radnego Kleczkowskiego. Zmiany z powodu, których wprowadzona jest uchwała wynikają ze zmiany prawa oświatowego. Właśnie, dlatego, że ta ustawa się pojawiła od 1 kwietnia z mocą obowiązująca od 1 stycznia jesteśmy w stanie przyjąć uchwałę właśnie w tym momencie. Działamy w oparciu o przepisy o finansowaniu zadań oświatowych. Uchwała tylko i wyłącznie precyzuje nam na gruncie prawa lokalnego zasady postępowania. Wszystko jest opisane w ustawie. Nadzór prawny zakwestionował pkt 7 w § 6 z uwagi na to, że stwierdził, że wszystkie te regulacje zawarte są w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. Co do oceny egzaminów itd. zajmuje się tym nadzór pedagogiczny, jakim jest Kuratorium Oświaty. Natomiast chciałbym odpowiedzieć, że subwencja, jeśli chodzi o szkoły dla dorosłych będzie udzielana na takiej samej zasadzie jak dotychczas. Kwota bazowa będzie wypłacana w każdym miesiącu natomiast druga część subwencji będzie wypłacana po zdaniu egzaminu przez danego abiturienta”.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych publicznych i niepublicznych prowadzonych na terenie Miasta Ostrołęki przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania wraz z autopoprawką,

Głosowanie

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem Ostrołęka a Ministrem Edukacji Narodowej w sprawie realizacji zadania w ramach programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”,

Sprawozdawca Komisji Oświaty Irena Nosek – powiedziała „...w ubiegłym roku Ministerstwo Edukacji Narodowej uchwaliło Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”. Adresatami tego programu będą dzieci od 0 do 3 lat oraz młode dziewczyny, które są w ciąży a są uczennicami naszych szkół. Istotnym elementem programu są działania mające na celu utworzenie ośrodków koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczych ze szczególnym uwzględnieniem wczesnego wspomaganie rozwoju dzieci od momentu wykrycia niepełnosprawności lub zagrożenia niepełnosprawnością. Do zadań ośrodka, którego funkcję w Mieście Ostrołęka będzie pełniła Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna, należy udzielanie kompleksowego wsparcia rodzinom z dziećmi od chwili wykrycia niepełnosprawności lub zagrożenia niepełnosprawnością, do podjęcia nauki w szkole, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci do 3-go roku życia. Zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 5 września 2017 roku zajęcia wczesnego wspomaganie rozwoju będą organizowane w wymiarze do 5 godzin tygodniowo dla danego dziecka. Ponadto, w zależności od potrzeb dziecka istnieje możliwość objęcia go dodatkową opieką

specjalistyczną. Środki finansowe na ten cel zostaną przekazane Miastu Ostrołęce w formie dotacji celowej. Aby te zadania były realizowane prezydent miasta musi podpisać umowę z Ministerstwem Edukacji Narodowej koordynującym działania w wyżej wymienionym obszarze, porozumienia określającego zasady współpracy oraz rozliczeń finansowych. Zaangażowano w ten projekt również Ośrodek Szkolno – Wychowawczy, Przedszkole Miejskie nr 5 i 16 gdzie są oddziały integracyjne. Komisja Oświaty pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały głosami 8 za, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Adam Kurpiewski – powiedział „...ja rozumiem, że ten punkt to jest taka realizacja zapewnień rządu o tym, że będzie przekonywała osoby czy matki dzieci nienarodzonych, o których wykryto niepełnosprawność do tego, aby nie podejmowały aborcji tylko wychowywały te niepełnosprawne dzieci. Ja mam takie pytanie czy my mamy przystosowanych pedagogów i psychologów do tego żeby przeprowadzać takie rozmowy, przekonywanie tych matek do takiej trudnej decyzji”.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „...udział w tym programie i nasze działania tj. bez wątpienia włączenie się w troskę o to żeby człowiek miał prawo do życia. Co do przygotowania to panie Adamie nie tylko do rozmów, ale też planujemy wsparcie. To nie chodzi tylko o to żeby komuś trzy zdania powiedzieć. Rzecz jasna wiem, że pan tak nie zakłada tylko pyta. Chodzi oczywiście o włączenie się w program naszego państwa. Chodzi o to żeby w różnych etapach rozwoju to wsparcie dla dziecka było i oczywiście wsparcie też dla może nie tylko matki, ale też można powiedzieć ojca i matki, w ogóle osób, które szanują i chcą podjąć ten wielki trud uszanowania życia i wychowywania także dziecka, które objęte jest niepełnosprawnością. To jest piękny program w sensie praktycznych założeń, ale też, gdy chodzi o te jasne spojrzenie, że każde życie ma wielką wartość”.

Radny Maciej Kleczkowski – powiedział „...tutaj mamy w uzasadnieniu napisane, że zajęcia wczesnego wspomaganie rozwoju będą organizowane w wymiarze do 5 godz. tygodniowo. Mam pytanie gdzie fizycznie będą te zajęcia organizowane i od kiedy przewidziane są właśnie wspomniane zajęcia”.

Dyrektor Wydziału Oświaty Mirosław Rosak – powiedział „...Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna będzie pełniła funkcję koordynacyjną do wszelkich działań. Jeśli chodzi o kwestię wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka to działania takie w placówkach oświatowych w naszym mieście są prowadzone już od kilku lat. Już trzeci rok szkolny takie działania prowadzimy. Oczywiście koordynujemy te działania z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną a udział w tym biorą wszystkie placówki. Zajęcia wczesnego wspomaganie dziecka określone w tym projekcie dotyczą przede wszystkim dzieci w wieku od 0 do 3 lat, ale nie wykluczamy również dzieci starszych. Dzięki tym pieniądzom, które pozyskamy z Ministerstwa Edukacji Narodowej będziemy mogli również przystosować pomieszczenia znajdujące się w ośrodku koordynacyjnym na parterze do właśnie stworzenia takiego miejsca gdzie te wszystkie działania będą zapoczątkowane. Mam nadzieję, że takie porozumienie już niebawem zostanie podpisane a mamy je w zasadzie przygotowane, tylko potrzebna jest państwa zgoda w formie uchwały i wtedy natychmiast podejmiemy działania na szeroką skalę inaugurując funkcjonowanie tego projektu w naszym mieście”.

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Wioletta Nowicka – Mastalerz – powiedziała „...jako poradnia bardzo cieszymy się, że znalazła się dzisiaj na radzie miasta sprawa pomocy dzieciom od momentu wykrycia niepełnosprawności do 3 roku życia. My tę pomoc dzieciom oferujemy, na co dzień. Jeśli będziemy mieć możliwość pełnienia funkcji

ośrodka koordynującego w naszym mieście wówczas ta pomoc zostanie rozszerzona i dzieci dostaną, więcej specjalistów będzie zaangażowanych w pomoc dzieciom i ich matkom. Także zajęcia, które będziemy oferować będą poszerzone o lekarzy specjalistów i inne specjalności, do których dostęp, na co dzień jest trudny. Dlatego działając zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 września 2017 roku Poradnia będzie wszystkie te zadania zgodnie z rozporządzeniem realizować”.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosownie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem Ostrołęka a Ministrem Edukacji Narodowej w sprawie realizacji zadania w ramach programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”,

Głosowanie

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych Ostrołęckiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. na lata 2018 – 2021”,

Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Michał Skowroński – powiedział „...w związku ze zmianą przepisów ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne określa taryfę na okres 3 lat. Taryfa podlega zatwierdzeniu przez organ regulacyjny, tj. dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Wraz z wnioskiem o zatwierdzenie taryfy Spółka musi przedłożyć Wieloletni Plan obejmujący cały okres obowiązywania taryfy. Dlatego też, Ostrołęckie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. opracowało nowy Wieloletni Plan na lata 2018 – 2021. Plan ten zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków określa: planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych; przedsięwzięcia rozwojowo - modernizacyjne w poszczególnych latach; przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków; nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach; sposoby finansowania planowanych inwestycji. W ramach przedsięwzięć rozwojowo-modernizacyjnych na lata 2018 – 2021 OPWiK Sp. z o.o. planuje realizację dwóch projektów przy współudziale środków zewnętrznych: projekt pn. „Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w Ostrołęce” oraz projekt pn. „Poprawa efektywności energetycznej w przedsiębiorstwie z wykorzystaniem OZE”. Spółka przewiduje finansowanie planowanych inwestycji ze środków własnych, kredytu, pożyczek, środków POIS (Funduszy Strukturalnych) oraz innych (w zależności od uzyskanego dofinansowania). Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, służy koordynacji działań technicznych, wspomagających przygotowanie i realizację inwestycji związanych z podstawowymi zadaniami przedsiębiorstwa w zakresie dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania ścieków. Celem planu jest ustalenie poziomu wydatków niezbędnych na systematyczną budowę i modernizację infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej miasta Ostrołęki w ramach realizacji zadań własnych Miasta. Niniejszy Plan spełnia warunki określone w art.21 ust. 3 ustawy, a mianowicie jest zgodny z ustaleniami Studium

uwarunkowań i kierunkami zagospodarowania przestrzennego. Jest również zgodny z ustaleniami zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Rada Nadzorcza pozytywnie zaopiniowała projekt Planu w przedłożonej wersji. Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla Budżetu Miasta Ostrołęki. Komisja pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały głosami 5 za, przeciwnych i wstrzymujących nie było”.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Maciej Kleczkowski – powiedział „...mam pytanie odnośnie dwóch projektów, że spółka planuje realizację w latach 2018 – 2021. Pierwszy projekt to „Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w Ostrołęce”. Tylko tu mamy zaznaczenie, że projekt uzyskał statut rezerwowego. Jak w tej chwili to wygląda. Czy jest rzeczywiście możliwość realizacji tak jak tutaj czytamy w uzasadnieniu skoro projekt ma statut projektu rezerwowego. Drugi projekt „Poprawa efektywności energetycznej w przedsiębiorstwie z wykorzystaniem OZE”. Widzę, że tu jest ogromna kwota przeznaczona, bo ponad 30 mln zł. Czy możemy usłyszeć ze dwa trzy zdania na temat tego ogromnego projektu. Trzecie pytanie to mamy tutaj takie zdanie, że spółka przewiduje finansowanie planowanych inwestycji i mamy tutaj wymienionych szereg różnych środków a na koniec jest innych. Czy można doprecyzować słowo innych”.

Prezes OPWiK Dariusz Olkowski – powiedział „...jeżeli chodzi o pierwsze pytanie to projekt „Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w Ostrołęce” przestał być na liście rezerwowej już jest zakwalifikowany do dofinansowania. W tamtym momencie był taki stan faktyczny, kiedy był zatwierdzany przez radę nadzorczą, więc musielibyśmy z powrotem to cofnąć do rady nadzorczej. Co do drugiego pytania i poprawę efektywności energetycznej to planujemy projekt na 4 lata i w tym jest w zasadzie kompletna modernizacja stacji uzdatniania wody głównie pod kątem poprawy efektywności, czyli zmniejszenia zużycia energii elektrycznej a tym samym wyremontowanie jej od początku do końca. Poprawa efektywności energetycznej oczyszczalni to tam planujemy termomodernizację budynków i budowę instalacji fotowoltaicznej. To będą dwie lokalizacje. Jedna na oczyszczalni i jedna na stacji uzdatniania wody. W tym modernizacja oświetlenia i tego typu poprawa efektywności. Projekt ten o wartości około 30 mln zł. Tak naprawdę jesteśmy pod kątem dokumentacji i przygotowaniem do realizacji tego projektu. Przystąpiliśmy też do konkursu Ministerstwa Energii. Na razie nie mamy odpowiedzi. Poza tym częściowo już ten projekt został rozpoczęty, bo modernizacja budynku na ul. Kurpiowskiej to był początek tego projektu poprawy efektywności. Jeżeli chodzi o inne środki to jak np. miasto by chciało z nami współpracować”.

Radna Grażyna Sosnowska – powiedziała „...mieszkańcy osiedla Wojciechowice od 2013 roku, chodzi o osiedle domków tzw. awaryjne proszą o wymianę rur wodociągowych. Uzyskałam informację, że jest to dosyć duże przedsięwzięcie, bo prawdopodobnie trzeba położyć około 1500 nowych rur wodociągowych i jeszcze inne urządzenia, które są do tego potrzebne. Drugi problem to mieszkańcy występowali chyba w 2014 roku w Alei Wojska Polskiego od stacji paliw do ronda po lewej stronie w kierunku jak się jedzie do Łomży ...? Ja nie powiem, że mieszkańcy są bardzo zniecierpliwieni, ale naprawdę oczekują tego wodociągu, tego fragmentu, bo to jest niewielki kawałek położeni kanalizacji. W związku z tym mam pytanie czy pan prezydent przewiduje ewentualnie pozyskanie jakiś większych środków finansowych na zrealizowanie zapotrzebowania mieszkańców na tych ulicach, o których mówiłam”.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „...program, który przedkładamy on pokazuje czy zakłada pewne ramy i zasady wykonywania czy prowadzenia działalności naszej miejskiej firmy, także tej działalności inwestycyjnej. Natomiast wszystkie poszczególne zadania planujemy w proporcjach rocznych najpierw w planie inwestycyjnym. W tym planie nie sposób byłoby zawrzeć wszystkich zgłoszeń. Pani przewodnicząca pyta o ważne zadanie szczegółowe. Oczywiście w miarę posiadanych środków zawsze ta współpraca miejskiej firmy i samorządu i budżetu samorządu jest naturalna. Oczywiście potrzeb i zgłoszeń jest po prostu sporo i w miarę możliwości finansowych i organizacyjnych staramy się je realizować. Nie jestem w stanie odpowiedzieć, że oto w tym roku w budżecie znajdziemy dodatkowe środki żeby te ważne zadanie pośród wielu innych też ważnych wykonać. Dlatego traktujemy to, co pani Sosnowska powiedziała, jako przypomnienie ważnego problemu natomiast wiadomo sam budżet miasta w tym roku koncentruje się na wykonaniu tych inwestycji gdzie mamy często bardzo duże, bo 100 czy 80% dofinansowanie i tego jakby w budżecie uchwalanym się zasadniczo trzymamy. Natomiast gdyby były wolne środki to oczywiście spośród wielu zgłaszanych, przypominanych zadań będziemy starali się to realizować”.

Radny Andrzej Rykowski – powiedział „...zapoznałem się z tym programem i w zasadzie zabierałem głos na komisji jednak dla podkreślenia problemu powtarzam tą sprawę dzisiaj na sesji. Chodzi mi o likwidację rur wodociągowych azbestowych, bo wszyscy traktują ten problem od wielu lat, jako taki gorący kartofel, każdy go od siebie odsuwa. Ja rozumiem tutaj, przedsiębiorstwo ma dobre wyniki, nie mamy podwyżek wody, nie mniej jednak wydaje mi się, że dobrze by było żeby był ten problem zauważony i żeby ktoś w którymś momencie zabrał się do pracy żeby to zlikwidować. Wiemy, że azbest jest rakotwórczy i powoduje jakieś tam poważne uszkodzenia przewodu pokarmowego. Nie mniej jednak trzeba by było ten problem rozwiązać”.

Radny Adam Kurpiewski – powiedział „...ja przy okazji tego projektu, myślę, że całkiem dobrego, nawet bardzo dobrego mam takie pytanie. Czy są przewidywane skutki, jeżeli chodzi o podwyższenie taryfy opłat. Czy te wszystkie inwestycje, które są potrzebne i zapewne wpłyną, na jakość wody w mieście Ostrołęka spowodują również zwiększenie taryf. Czy już jest jakaś symulacja na ten temat. Chciałbym jeszcze bliższej informacji odnośnie tego polepszenia stanu wody. Kolejne pytanie odnośnie remontu i modernizacji oczyszczalni ścieków i wykorzystywania biogazu, bo z tego, co pamiętam ostatnia modernizacja miała też na celu to, aby zwiększyć pozyskiwane biogazu do jakby własnych potrzeb energetycznych. Chciałbym wiedzieć teraz, na jakim poziomie jest teraz te wykorzystywanie biogazu i jakie będzie po tej modernizacji. Kolejne pytanie to czy modernizacja wpłynie także, na jakość powietrza w okolicy oczyszczalni ścieków. Czy są jakieś przewidywania”.

Radny Maciej Kleczkowski – powiedział „...mam podobnie pytanie. Czy po realizacji tych dwóch projektów, o których czytamy w uzasadnieniu do dzisiejszego projektu uchwały, jak pan prezes przewiduje, jeżeli chodzi, o jakość wody, czy znacząco się zmieni, jakość wody dla mieszkańców Ostrołęki. Chodzi też o cenę wody. Czy spółka przewiduje jakieś zmiany, podwyżkę czy też obniżkę czy na tym samym poziomie będzie zachowana cena wody”.

Prezes OPWiK Dariusz Olkowski – powiedział „...celem tej inwestycji jest to żeby te ceny nie rosły i w zasadzie wszystkie tutaj te projekty są robione żeby obniżyć koszty eksploatacyjne firmy i żeby w jak największym stopniu być niezależnym energetycznie. Planujemy w 100% zaspokajać swoje potrzeby w energię elektryczną. Jeżeli chodzi o oczyszczalnię ścieków to na obecną chwilę mamy około 40% własnej energii z biogazu.

Jakoś wody myślę, że poprawi się, bo tam jest dużo takich rzeczy technologicznych, które chcemy zmodernizować, usprawnić. Cały ten proces uzdatniania wody będzie troszeczkę prostszy. Jest też ciekawy projekt „Modernizacja gospodarki ściekowej w Ostrołęce”, który tutaj planujemy na oczyszczalni. Na oczyszczalni planujemy produkcję nawozów z osadu. Na dzień dzisiejszy nawet z naszego osadu też jest taki nawóz i to będzie jakby zamiana odpadów ...? Na dzień dzisiejszy oddajemy ten nawóz do takiej obróbki”.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych Ostrołęckiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. na lata 2018 – 2021”,

Głosowanie

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej Miasta Ostrołęki – Osiedle „Leśniewo”,

Sprawozdawca Komisji Prawa i Współpracy z Samorządami Mieszkańców Dariusz Maciak – powiedział „...Komisja pozytywnie rozpatrzyła ten projekt uchwały głosami 6 za, przeciwnych i wstrzymujących nie było. W styczniu tego roku wpłynęło pismo od mieszkańców żeby utworzyć z tego obszaru nowo przyłączonego utworzyć nowe osiedle o nazwie Leśniewo. Zgodnie z przepisami wniosek spełnia wszystkie wymogi formalno-prawne”.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Maciej Kleczkowski – powiedział „...mamy w projekcie uchwały podaną dokładną powierzchnię a czy możemy poznać liczbę mieszkańców, która na terenie nowego osiedla będzie zamieszkiwała”.

Wiceprezydent Miasta Grzegorz Płocha – powiedział „...ja mam w pamięci liczbę około 200 osób”.

Dyrektor GGN Romana Głazewska – powiedziała, że jest to 232 osoby.

Radna Grażyna Sosnowska – powiedziała „...ja przyznam, że byłam na takim spotkaniu, które odbyło się w SP 4 kiedy przyjmowaliśmy mieszkańców Nowej Wsi Osiedla Leśniewo w granice miasta Ostrołęki. Mieszkańcy interesują się sprawami swojego osiedla. Odbyła się również wyjazdowa Komisja Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska i ocenialiśmy, widzieliśmy jak to osiedle wygląda. Myślę, że jest sporo pracy, sporo inwestycji i jeszcze wiele rzeczy do uporządkowania. Ja, jako mieszkanka osiedla przy ulicy Krańcowej bardzo się cieszę, że będę miała nareszcie sąsiadów również ostrołęczan i naprawdę mamy nadzieję na dobrą współpracę”.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „...tą uchwałą wysoka rada zrealizuje wierzę w to postulat i prośbę właśnie mieszkańców. Na pewno taka odrębność nie przeszkadza integracji. Na pewno warto by było żeby ta lokalna wspólnota mogła przyjąć takie ramy organizacyjne a jak tylko ukształtują się osiedla to będziemy na bieżąco zapraszać i współpracować żeby też naszych mieszkańców jak najzyczliwiej tutaj w Ostrołęce przyjmować. Jednostka organizacyjna na pewno ubogaci miasto i będziemy wspólnie pracować”.

Radny Andrzej Rykowski – powiedział „...ja trochę może z uporem maniaka, ale teren pozyskaliśmy, teren był przewidywany w jakiejś tam części pod budowę elektrowni, ale tych dywagacji nt. tego czy będzie nie będzie a ostatnio T.O. poinformował tak, że wynika z tego, że ta elektrownia tj. pod wielkim znakiem zapytania. Ja rozumiem, że nastawialiśmy się na dosyć duże pieniądze płynące z podatków, które by przysparzała nam elektrownia, ale w tej chwili jak usłyszałem, że będziemy mieli 11 mln przychodu z podatku komunalnego to też jest znaczący zastrzyk. Nie wiem tylko czy ta informacja jest pełna. Cieszy i to, bo teren miasta powiększył się i jeśli będziemy mieli troszeczkę więcej w budżecie. Natomiast prosiłbym mimo wszystko o jakieś potwierdzenie, że jednak tak jak zostało to kiedyś postawione teren ten przejmujemy po budowę elektrowni i to nie będzie 11 mln tylko obiecywano, że z tego tytułu może być i 40 mln rocznie, więc jest w sumie nadal, o co walczyć”.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „...szczerze mówić to nie wiem czy pan przewodniczący Rykowski mnie pytał o coś czy nie, bo z tezami T.O. czy M.O. to ja tam nie będę dyskutował czy polemizował, bo ja nie wiem, co tam jest i skąd się biorą te informacje. O 11 mln też nie słyszałem żeby z tego terenu miało być. Co do budowy elektrowni to mogę mieć tam jakieś opinie, ale też na pewno nie jest to pytanie do samorządu. Teren zamieszkały przez naszych nowych mieszkańców proponujemy żeby był nowym osiedlem, żebyśmy współpracowali a inne bardzo ważne pytania pana przewodniczącego ja pozostawiam bez odpowiedzi...”.

Radny Andrzej Rykowski – powiedział „...jednak jest pan włodarzem miasta, w panu pokładaliśmy nadzieję, że pan będzie walczył o tą elektrownię i w tej chwili pan mówi, że T.O. to jest takie czy inne źródło. Pan poseł Czartoryski produkował się niedawno w tym tygodniku wiec jedni uważają, że jest to dobre źródło jak pisze pozytywnie jak wszyscy mówimy. Jak tylko coś negatywnie to już uważamy, że to jest złe źródło. Ja wiem, że T.O. jest w rękę niemieckim, ale wydaje mi się, że jednak mimo wszystko w jakiś sposób stara się po prostu na miarę swoich możliwości pisać obiektywnie. A ja po prostu pytam, może zbyt delikatnie zapytałem o to, bo nadal ta sprawa niepokoi. Ma pan jakąś informację nt. budowy tej elektrowni czy po prostu następuje jakaś powolna rezygnacja z budowy”.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „Panie przewodniczący Rykowski nie wypowiadałem się nt. tego czy tygodnik pisze pozytywnie czy negatywnie. Muszę przyznać, że mało mnie to interesuje. Pyta pan czy ja walczę czy nie walczę. Zrobiłem i robię wszystko, co można żeby elektrownia była na tym terenie w naszym regionie budowana. Przy wszystkich rozmowach czy to w Enerdze czy np. bezpośrednio z Premierem RP tę ważną dla nas sprawę poruszałem. Panie Andrzeju, jak pan ocenia moje działanie to pana sprawa, ale myślę, że ze strony samorządu od początku zrobiliśmy wszystko, co możliwe żeby te nasze zadanie w tej dziedzinie samorządowej wypełnić i mówię tutaj i o samorządzie Ostrołęki, o samorządzie powiatowym czy innym. Podkreślam, jestem przeświadczony, że jest to wielka szansa rozwojowa dla miasta i regionu, ale też dobre rozwiązanie w bardzo istotnej sprawie, bezpieczeństwa energetycznego naszej ojczyzny. Oczywiście jak pan wiem nie my decydujemy o tym czy ta elektrownia powstanie. Wszystko wskazuje na to, że nastąpi niedługo rozstrzygnięcie, co do ofert złożonych w przetargach, ale to wiedza, którą tutaj wszyscy mamy”.

Radny Adam Kurpiewski – powiedział „...jeżeli wracamy do tej dyskusji o budowie elektrowni to faktycznie w ostatnim czasie nastąpiło bardzo dużo zmian. Po pierwsze rozstrzygnięcie ofert przetargowych i podobno najlepszą ofertę złożyli Chińczycy. Jak my się

na to zapatrujemy. Czy to jest pozytywny sygnał czy negatywny. Konsorcjum, które miało realizować i było takie jakby najbardziej oczekiwane przez polski rząd i Energeę wystawiło bardzo wysoką ofertę. W ostatnim czasie nastąpiła zmiana na stanowisku prezesa Energii, nie wiem czy pan prezydent coś wie na ten temat, czy rozmawiał w związku z tym z nowym prezesem czy pełniącą obowiązki prezesa panią wiceprezes. Czy może poprzedni prezes Energii pan Obajtek, który został prezesem Orlenu, więc może Orlen, jeżeli byłby sprzyjający klimat do budowy tej elektrowni, również będzie partycypował w budowie elektrowni w Ostrołęce. A może przeprawy mostowej w Ostrołęce. Czy te informacje jakoś może pan prezydent sprecyzować i nas tutaj bliżej poinformować”.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poprosił żeby zabierać w głos w temacie projektu uchwały.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „...dość fantazyjnie zaczynamy tutaj dyskutować przy okazji osiedla. Ja oczywiście jestem gotowy, ale to będzie taka wiedza, jaką mam, nie mam nic do ukrycia, co wiem to powiem, tylko pan przewodniczący zechce wskazać czy mamy w tym punkcie tą dyskusję kontynuować czy nie. Tematy są na pewno ważne, ale jest też takie coś jak porządek obrad”.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – powiedział „Myślę, że powinniśmy trzymać się ustalonego porządku obrad. Zajmujemy się utworzeniem jednostki pomocniczej miasta Ostrołęki – osiedle Leśniewo i w tym temacie powinna odbywać się dyskusja”.

Radny Andrzej Rykowski – powiedział „...proszę panie prezydencie nie traktować tego mojego wystąpienia jak swego rodzaju zaczepianie, chciałem po prostu panu podziękować za tą informację, którą teraz pan przedstawił. Ona była wyczerpująca i mnie satysfakcjonuje i zawsze pozostaje w wierze, że ma pan dobre intencje i walczycy pan o Ostrołękę”.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „...jeszcze raz podkreślę, że praktycznie wszyscy jesteśmy przekonani mimo różnic codziennych, że budowa w naszym regionie czy realizacja tak olbrzymiej inwestycji przyniosłaby wiele dobrego. Oczywiście mam i słyszę też głosy niepokoju, ale podkreślam budowa nowej elektrowni to też jakby pytanie o przyszłość tej, która jest, bo ona wieczna nie będzie. Bez wątplenia w naszym północno-wschodnim regionie taka elektrownia jest konieczna i zawsze takie przekonanie mam i miałem. Pan Adam Kurpiewski pyta czy pan Obajtek z Orlenu będzie budował nam drogi czy mosty. Mimo życzliwych relacji i różnych form współpracy oczywiście musi być też podstawa prawna np. wsparcia miasta. Energa wsparła nas na zasadzie art. zdaje się 16 jednej z ustaw drogowych, która przewiduje jakby współudział podmiotu, inwestora w działaniach drogowych. Miasto faktycznie pozyskało takie porządne środki, ale oczywiście to nie było na zasadzie, że oto pan prezes lubi Ostrołękę to dorzuci 20 mln. To wszystko musi być w ramach prawa. Nie wiem czy Orlen miałby jakiegokolwiek podstawy prawne żeby inwestować np. w nasz most nowy...”.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej Miasta Ostrołęki – Osiedle „Leśniewo”,

Głosowanie

Za – 19

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zaliczenia ulicy Energetycznej zlokalizowanej na terenie miasta Ostrołęki do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu,

Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Michał Skowroński – powiedział „...zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Zaliczenie do kategorii *dróg* gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu, ustalenie przebiegu istniejących dróg gminnych natomiast, w drodze uchwały rady gminy. Ulica Energetyczna spełnia wymogi określone w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. Jej parametry techniczne oraz położenie powoduje, że łącząc się bezpośrednio z drogą o kategorii dróg krajowych oraz służąc między innymi za drogę dojazdową do dużego zakładu przemysłowego pełni ona istotną rolę w sieci drogowej. Z uwagi na powyższe wskazane jest zaliczenie tej drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenie jej przebiegu. Podjęcie przez Radę Miasta Ostrołęki przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków finansowych dla budżetu Miasta Ostrołęki. Komisja pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały głosami 6 za, przeciwnych i wstrzymujących nie było”.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tym punkcie. Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zaliczenia ulicy Energetycznej zlokalizowanej na terenie miasta Ostrołęki do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu,

Głosowanie

Za – 17

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

15. Przyjęcie sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta Ostrołęki za okres od 1 do 31 grudnia 2017 roku.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Ostrołęki za okres od 1 do 31 grudnia 2017 roku.

Głosowanie

Za – 17

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Sprawozdanie zostało przyjęte.

16. Przyjęcie sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta Ostrołęki za okres od 1 stycznia do 31 stycznia 2018 roku.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Ostrołęki za okres 1 stycznia do 31 stycznia 2018 roku.

Głosowanie

Za – 17

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Sprawozdanie zostało przyjęte.

17. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach udzielonych przez Prezydenta Miasta.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Szczubełek – przedstawił interpelacje złożone przez radnych oraz odpowiedzi udzielone na nie przez prezydenta miasta.

18. Oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – zapytał czy ktoś z radnych chciałby coś oświadczyć.

19. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Ryszard Żukowski – zaprosił w ramach Klubu Kina Niezależnego na film pt. „Wyklęty”, które będzie można obejrzeć w OCK w dniu 26 lutego 2018 r. o godz. 18.00.

20. Zakończenie obrad LX sesji Rady Miasta Ostrołęki

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski zakończył obrady LX sesji Rady Miasta Ostrołęki. Sesja trwała od godz. 10.00 do 12.30.

Protokołował:

Grzegorz Ciecierski

Przewodniczył:

**Przewodniczący Rady Miasta
Ostrołęki**

Jerzy Grabowski